Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2014г. № 386
г.о. Кинель

	О проведении профилактических и информационных мероприятий по добровольной сдаче населением городского округа незаконно хранящегося оружия

В соответствии с решением совместного заседания Национального антитеррористического комитета и Федерального оперативного штаба от 24.12.2013г. в целях организации проведения профилактических и информационно-пропагандистских мероприятий на территории городского округа, направленных на активизацию процесса добровольной сдачи населением незаконно хранящегося оружия, взрывчатых веществ и взрывных устройств, а также компонентов для их изготовления,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Кинельский» (Ерыкалов В.В.):
- принять исчерпывающие меры по пресечению незаконного оборота огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов;
- разработать дополнительные мероприятия, направленные на совершенствование профилактической работы по добровольной сдаче населением незаконно хранящегося огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ, а также выявлению и изъятию незаконно хранящегося огнестрельного оружия, боеприпасов и  взрывчатых веществ;

- дополнительно проинформировать население о порядке приема добровольно сдаваемого огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ и пунктах приема;

- обеспечить безопасность населения при сдаче и приеме огнестрельного оружия и обращении с взрывчатыми веществами и боеприпасами.
2. Обязать отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа (Слезко А.Г.) совместно с МУП «Информационный центр» (Каримова Э.Б.) , в целях повышения эффективности профилактических мероприятий, публиковать в газетах «Кинельская жизнь» и «Неделя Кинеля» информационно-пропагандистские материалы о необходимости добровольной сдачи населением незаконно хранящегося огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ.
3. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» и «Неделя Кинеля».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского округа по ЖКХ (Козлов С.В.).
Глава администрации                                                                    А.А. Прокудин
Слезко 21557